Совет депутатов

Петровского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
(шестнадцатая сессия)
от «01» февраля 2022г.              п. Петровский                                       №  87

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 30 ноября 2015г. №27 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджетаПетровского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области на осуществление переданных  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 30 ноября 2015г.№ 27 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Петровского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области на осуществление переданных  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1.1.В разделе 2 пункте 2,1 исключить слова «дотаций, субсидий и источников финансирования дефицита»;
1.2.раздел 2 пункт 2,1 исключить слова «ревизионной комиссии»;
1.3.раздел 3 пункт 3.1 читать в следующей редакции «Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Ордынского района на осуществление полномочийпо осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренных Соглашением,  определяется исходя из размера денежного содержания аудитора ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области, непосредственно осуществляющего полномочия, предусмотренные Соглашением, в расчете на год, согласно Методики расчета ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета поселения для выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
1.4.раздел 3 пункт 3.2 исключить;
1.5.раздел 3 пункт 3.3 считать пунктом 3.2;
1.6.раздел 3 пункт 3,4 считать пунктом 3.3 ;
1.7.Раздел 3 пункт 3.3 читать в следующей редакции «Межбюджетные трансферты бюджету Ордынского района на осуществление переданных полномочий в объеме, определенном в соответствии с  Методикойрасчета ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета поселения для выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, перечисляются в бюджет Ордынского района Новосибирской области в срок, определенный Соглашением»;

1.8. Приложение к Порядку предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области читать в следующей редакции:
«Методика расчета

ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области для выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем передаваемых межбюджетных трансфертов на содержание аудитора ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области для организации исполнения полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю рассчитывается по формуле:

S= R/Чр*Чп, где

S - сумма передаваемых межбюджетных трансфертов,
R - фонд оплаты труда аудитора с начислениями, в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» и решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 27.03.2018 г №176 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области.
Чр - численность населения в Ордынском районе Новосибирской области по состоянию на 1 января текущего года;

Чп – численность населенияна территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по состоянию на 1 января текущего года».
2. Направить настоящее решение Главе Петровского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и последующего опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Петровский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной, социальной политике ( Балесная А.А).
Председатель Совета депутатов                       Глава Петровского сельсовета

Петровского сельсовета                                      Ордынского района

Ордынского района                                              Новосибирской области

Новосибирской области

 __________________С.В.Лашутина                  _____________В.А.Кофанов
Утвержден решением

Совета депутатов Петровского
сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

от  30 ноября 2015 г. № 27
внесены изменения

решением Совета депутатов

Петровского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 01.02.2022г. № 87

Порядок
предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области на осуществление переданных  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
 1.  Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет общие условия предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – бюджет поселения) в бюджет Ордынского района Новосибирской области (далее – бюджет района) на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в соответствии с Методикой расчета, являющейся неотъемлемой частью к настоящему Порядку.

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

1.4.Предоставление межбюджетных трансфертов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные  цели, предусмотренные на очередной финансовый год.

1.5. Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету района, устанавливаются решением Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – решение Совета поселения) о бюджете Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период, а также решением Совета депутатов поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Условия предоставления межбюджетных трансфертов

2.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется за счет собственных доходов, бюджета поселения, предусмотренных в бюджете поселения на исполнение соответствующих полномочий по решению вопросов местного значения.

2.2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется при условии заключения Соглашения о передаче в бюджет Ордынского района Новосибирской области полномочий Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3.  Порядок определения размера   межбюджетных трансфертов

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Ордынского района на осуществление полномочийпо осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренных Соглашением,  определяется исходя из размера денежного содержания аудитора ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области, непосредственно осуществляющего полномочия, предусмотренные Соглашением, в расчете на год, согласно Методики расчета ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета поселения для выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3.2. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет Ордынского района по коду бюджетной классификации доходов 444 2 02 04014 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

3.3. Межбюджетные трансферты бюджету Ордынского района на осуществление переданных полномочий в объеме, определенном в соответствии с  Методикой расчета ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета поселения для выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, перечисляются в бюджет Ордынского района Новосибирской областив срок, определенный Соглашением.
Приложение

к Порядку предоставления

 межбюджетных трансфертов
из бюджета Петровского сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

 в бюджет Ордынского района

Новосибирской области

 на осуществление переданных

  полномочий по осуществлению

внешнего муниципального

 финансового контроля
Методика расчета

ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для передачи из бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области для выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем передаваемых межбюджетных трансфертов на содержание аудитора ревизионной комиссии Ордынского района Новосибирской области для организации исполнения полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю рассчитывается по формуле:
S= R/Чр*Чп, где

S - сумма передаваемых межбюджетных трансфертов,

R - фонд оплаты труда аудитора с начислениями, в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» и решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 27.03.2018 г №176 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области.
Чр - численность населения в Ордынском районе Новосибирской области по состоянию на 1 января текущего года;

Чп – численность населенияна территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по состоянию на 1 января текущего года.

_____________________________________________________________________

4
3